ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS
CLASIFICACION ECONOMICA
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2019

Ente Publico: INSTITUTO DE SALUD PUBLICA DEL ESTADO DE GUANAJUATO

Egresos
Codigo Concepto Estimado Ampliaci_ones/ Modificado Devengado Recauadado Diferencia
(Reducciones)
1 INGRESOS 8,460,582,571.19 5,843,541,839.02 14,304,124,410.21 8,934,869,712.92 8,934,869,712.92 474,287,141.73
1.1 INGRESOS CORRIENTES 8,411,251,716.19 4,944,809,817.31 13,356,061,533.50 8,294,787,076.97 8,294,787,076.97 |- 116,464,639.22
1.11 Impuestos o - - - - -
1.11.1 Impuesto sobre el Ingreso, las Utilidades y las Ganancias de o o o o o o
11111 De Personas Fisicas - - - - - -
1.1.1.1.1.1 Impuesto sobre los Ingresos - -
1.1.1.1.2 De Empresas y Otras Corporaciones (Personas Morales) - - - - - -
1.1.1.1.2.1 Impuesto sobre los Ingresos - -
1.1.113 No Clasificables - -
1.1.1.2 Impuesto sobre Némina y la Fuerza de Trabajo - - - - - -
1.1.1.2.1 Impuesto sobre Nomina y Asimilables - -
1113 Impuesto sobre la Propiedad o o
1.11.4 Impuesto sobre los Bienes y Servicios - - - - - -
1.1.1.41 Impuesto sobre la Produccién, el Consumo vy las - - - - - -
1.1.14.1.1 Impuesto al Valor Agregado - -
1.1.14.1.2 Impuesto especial sobre Produccién y Servicios - -
1.1.1.4.13 Otros Impuestos Sobre Bienes y Servicios - -
1.1.1.5 Impuesto sobre el Comercio y las Transacciones o o o o o o
1.1.15.1 Impuesto a la Importacién - - -
1.1.15.2 Impuesto a la Exportacién - -
1116 Impuestos Ecoldgicos - -
1.1.1.7 Impuesto a los Rendimientos Petroleros o o
1.1.1.8 Otros Impuestos o o
1.1.1.9 Accesorios = =
112 Contribuciones a la Seguridad Social - - - - - -
1.1.2.1 Contribuciones de los Empleados - -
1.1.2.2 Contribuciones de los Empleadores - -
1.1.2.3 Contribuciones de los Trabajadores Por Cuenta Propia o No - -
1.1.24 Contribuciones no Clasificables - -
1.1.3 Contribuciones de Mejoras o o
114 Derechos, Productos y Aprovechamientos Corrientes - - - - - -
1.14.1 Derechos No Incluidos en Otros Conceptos - -
1.1.4.2 Productos Corrientes No Incluidos en Otros Conceptos - -
1.143 Aprovechamientos Corrientes No Incluidos en Otros - -




ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

CLASIFICACION ECONOMICA
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2019

Ente Publico: INSTITUTO DE SALUD PUBLICA DEL ESTADO DE GUANAJUATO

Codigo

1.15
1151
11511
1.15.1.2
1.15.2
1153
1154
1.1.6
1161
1.16.2
1.1.6.3
1.1.7
1171
1.1.7.2
1.1.8
1.18.1
1.1.8.2
11821
1.1.8.2.11
1.1.8.2.1.2
1.1.8.2.1.3
1.1.82.1.4
1.1.8.2.2
118221
1.1.8.2.2.2
1.1.8.2.2.3
1.1.8.2.2.4
1.1.8.2.3
1.1.83
1.1.83.1
1.1.8.3.2
1.1.83.3
1.19

Concepto

Rentas de la Propiedad

Intereses

Internos

Externos

Dividendos y Retiros de las Cuasisociedades
Arrendamiento de Tierras y Terrenos

Otros

Venta de Bienes y Servicios de Entidades del Gobierno

Venta de Establecimientos No de Mercado
Venta de Establecimientos de Mercado
Derechos Administrativos

Subsidios y Subvenciones Recibidos por
Subsidios 'y Subvenciones Recibidos por
Subsidios 'y  Subvenciones Recibidos por
Transferencias, Asignaciones y Donativos
Del Sector Privado

Del Sector Publico

De la Federacién

Transferencias Internas y Asignaciones
Transferencias del Resto del Sector Publico

Pensiones y Jubilaciones

Entidades
Entidades
Entidades
Corrientes

Transferencias de Fideicomisos, Mandatos y Contratos

De Entidades Federativas

Transferencias Internas y Asignaciones
Transferencias del Resto del Sector Publico
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias de Fideicomisos, Mandatos y Contratos

De Municipios

Del Sector Externo

De Gobiernos Extranjeros

De Organismos Internacionales
Del Sector Privado Externo
Participaciones

Egresos
. Di .
Estimado Ampllau_ones/ Modificado Devengado Recauadado iferencia
(Reducciones)
6,914,809.00 456,041,679.04 462,956,488.04 39,739,172.71 39,739,172.71 32,824,363.71
6,914,809.00 456,041,679.04 462,956,488.04 39,739,172.71 39,739,172.71 32,824,363.71

8,404,336,907.19

8,404,336,907.19
4,964,216,791.19
4,964,216,791.19

3,440,120,116.00
3,440,120,116.00

4,488,768,138.27

4,488,768,138.27
16,987,565.98
16,987,565.98

4,471,780,572.29
4,471,780,572.29

12,893,105,045.46
12,893,105,045.46
4,981,204,357.17
4,981,204,357.17

7,911,900,688.29
7,911,900,688.29

8,255,047,904.26

8,255,047,904.26
2,931,810,337.66
2,931,810,337.66

5,323,237,566.60
5,323,237,566.60

8,255,047,904.26

8,255,047,904.26
2,931,810,337.66
2,931,810,337.66

5,323,237,566.60
5,323,237,566.60

149,289,002.93
149,289,002.93
2,032,406,453.53
2,032,406,453.53

1,883,117,450.60
1,883,117,450.60




ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

CLASIFICACION ECONOMICA
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2019

Ente Publico: INSTITUTO DE SALUD PUBLICA DEL ESTADO DE GUANAJUATO

Egresos
Codigo Concepto Estimado Ampllau_ones/ Modificado Devengado Recauadado Diferencia
(Reducciones)
11 INGRESOS DE CAPITAL 49,330,855.00 898,732,021.71 948,062,876.71 640,082,635.95 640,082,635.95 590,751,780.95
1.2.1 Venta (Disposicion) de Activos - - - - - -
1.2.1.1 Venta de Activos Fijos - -
1.2.1.2 Venta de Objetos de Valor - -
1.2.1.3 Venta de Activos No Producidos - -
1.2.2 Disminucién de Existencias = - - - - -
12.2.1 Materiales y Suministros - -
1.2.2.2 Materias Primas - -
1.2.2.3 Trabajos en Curso - -
1.2.2.4 Bienes Terminados - -
1.2.25 Bienes para venta - -
1.2.2.6 Bienes en transito - -
1.2.2.7 Existencias de Material de Seguridad y Defensa - -
1.2.3 Incremento de la Depreciacién, Amortizacion, Estimaciones o o o o o o
1.2.31 Depreciacion y Amortizacion - -
1.2.3.2 Estimaciones por Deterioro de Inventarios - -
1.2.33 Otras Estimaciones por pérdida o deterioro - -
1.234 Provisiones - -
124 Transferencias, Asignaciones y Donativos de Capital 49,330,855.00 898,732,021.71 948,062,876.71 640,082,635.95 640,082,635.95 590,751,780.95
1.24.1 Del Sector Privado o o
1242 Del Sector Pudblico 49,330,855.00 898,732,021.71 948,062,876.71 640,082,635.95 640,082,635.95 590,751,780.95
12421 De la Federacién 19,584,000.00 844,453,081.35 864,037,081.35 611,503,443.72 611,503,443.72 591,919,443.72
124211 Transferencias Internas y Asignaciones 19,584,000.00 844,453,081.35 864,037,081.35 611,503,443.72 611,503,443.72 591,919,443.72
1.2.4.2.1.2 Transferencias del Resto del Sector Publico - -
1.24.2.13 Pensiones y Jubilaciones - -
124214 Transferencias de Fideicomisos, Mandatos y Contratos - -
12422 De Entidades Federativas 29,746,855.00 54,278,940.36 84,025,795.36 28,579,192.23 28,579,192.23 1,167,662.77
124221 Transferencias Internas y Asignaciones 29,746,855.00 54,278,940.36 84,025,795.36 28,579,192.23 28,579,192.23 1,167,662.77
124222 Transferencias del Resto del Sector Publico - -
124223 Pensiones y Jubilaciones - -
124224 Transferencias de Fideicomisos, Mandatos y Contratos - -
1.2.42.3 De Municipios - -
1.2.43 Del Sector Externo = = = = = =
12431 De Gobiernos Extranjeros - -




Ente Publico:

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

CLASIFICACION ECONOMICA

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2019

INSTITUTO DE SALUD PUBLICA DEL ESTADO DE GUANAJUATO

Codigo

1.2.43.2
1.2.433
1.2.5
1.251
1.25.2
1.253
1254

Concepto

De Organismos Internacionales

Del Sector Privado Externo

Recuperacién de Inversiones Financieras Realizadas con
Venta de Acciones y Participaciones de Capital Adquiridas con
Valores Representativos de Deuda Adquiridos con Fines de
Venta de Obligaciones Negociables Adquiridas con Fines de
Recuperacion de Préstamos Realizados con Fines de Politica

Egresos

Estimado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Recauadado

Diferencia

TOTAL DE INGRESOS

8,460,582,571.19

5,843,541,839.02

14,304,124,410.21

8,934,869,712.92

8,934,869,712.92

474,287,141.73

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




