Ente Público: INSTITUTO DE SALUD PUBLICA DEL ESTADO DE GUANAJUATO

	Concepto	Egresos					
Código		Estimado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Recauadado	Diferencia
1	INGRESOS	8,460,582,571.19	5,843,541,839.02	14,304,124,410.21	8,934,869,712.92	8,934,869,712.92	474,287,141.73
1.1	INGRESOS CORRIENTES	8,411,251,716.19	4,944,809,817.31	13,356,061,533.50	8,294,787,076.97	8,294,787,076.97	- 116,464,639.22
1.1.1	Impuestos	-	-	-	-	-	-
1.1.1.1	Impuesto sobre el Ingreso, las Utilidades y las Ganancias de	-	-	-	-	-	-
1.1.1.1.1	De Personas Físicas	-	-	-	-	-	-
1.1.1.1.1	Impuesto sobre los Ingresos			-			-
1.1.1.1.2	De Empresas y Otras Corporaciones (Personas Morales)	-	-	-	-	-	-
1.1.1.1.2.1	Impuesto sobre los Ingresos			-			-
1.1.1.1.3	No Clasificables			-			-
1.1.1.2	Impuesto sobre Nómina y la Fuerza de Trabajo	-	-	-	-	-	-
1.1.1.2.1	Impuesto sobre Nómina y Asimilables			-			-
1.1.1.3	Impuesto sobre la Propiedad			-			-
1.1.1.4	Impuesto sobre los Bienes y Servicios	-	-	-	-	-	-
1.1.1.4.1	Impuesto sobre la Producción, el Consumo y las	-	-	-	-	-	-
1.1.1.4.1.1	Impuesto al Valor Agregado			-			-
1.1.1.4.1.2	Impuesto especial sobre Producción y Servicios			-			-
1.1.1.4.1.3	Otros Impuestos Sobre Bienes y Servicios			-			-
1.1.1.5	Impuesto sobre el Comercio y las Transacciones	-	-	-	<u>-</u>	-	-
1.1.1.5.1	Impuesto a la Importación		-	-			-
1.1.1.5.2	Impuesto a la Exportación			-			-
1.1.1.6	Impuestos Ecológicos			-			-
1.1.1.7	Impuesto a los Rendimientos Petroleros			-			-
1.1.1.8	Otros Impuestos			-			-
1.1.1.9	Accesorios			-			-
1.1.2	Contribuciones a la Seguridad Social	-	-	-	-	-	-
1.1.2.1	Contribuciones de los Empleados			-			-
1.1.2.2	Contribuciones de los Empleadores			-			-
1.1.2.3	Contribuciones de los Trabajadores Por Cuenta Propia o No			=			=
1.1.2.4	Contribuciones no Clasificables			-			-
1.1.3	Contribuciones de Mejoras			-			-
1.1.4	Derechos, Productos y Aprovechamientos Corrientes	-	-	-	-	-	-
1.1.4.1	Derechos No Incluidos en Otros Conceptos			-			-
1.1.4.2	Productos Corrientes No Incluidos en Otros Conceptos			=			=
1.1.4.3	Aprovechamientos Corrientes No Incluidos en Otros			-			-

Ente Público: INSTITUTO DE SALUD PUBLICA DEL ESTADO DE GUANAJUATO

	Concepto	Egresos					
Código		Estimado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Recauadado	Diferencia
1.1.5	Rentas de la Propiedad	-	-	-	-	-	-
1.1.5.1	Intereses	-	-	-	-	-	-
1.1.5.1.1	Internos			-			-
1.1.5.1.2	Externos			-			-
1.1.5.2	Dividendos y Retiros de las Cuasisociedades			-			-
1.1.5.3	Arrendamiento de Tierras y Terrenos			-			-
1.1.5.4	Otros			-			-
1.1.6	Venta de Bienes y Servicios de Entidades del Gobierno	6,914,809.00	456,041,679.04	462,956,488.04	39,739,172.71	39,739,172.71	32,824,363.71
1.1.6.1	Venta de Establecimientos No de Mercado			=			=
1.1.6.2	Venta de Establecimientos de Mercado		-	-			-
1.1.6.3	Derechos Administrativos	6,914,809.00	456,041,679.04	462,956,488.04	39,739,172.71	39,739,172.71	32,824,363.71
1.1.7	Subsidios y Subvenciones Recibidos por Entidades	=	-	-	-	-	-
1.1.7.1	Subsidios y Subvenciones Recibidos por Entidades			-			=
1.1.7.2	Subsidios y Subvenciones Recibidos por Entidades			-			-
1.1.8	Transferencias, Asignaciones y Donativos Corrientes	8,404,336,907.19	4,488,768,138.27	12,893,105,045.46	8,255,047,904.26	8,255,047,904.26	- 149,289,002.93
1.1.8.1	Del Sector Privado			-			-
1.1.8.2	Del Sector Público	8,404,336,907.19	4,488,768,138.27	12,893,105,045.46	8,255,047,904.26	8,255,047,904.26	- 149,289,002.93
1.1.8.2.1	De la Federación	4,964,216,791.19	16,987,565.98	4,981,204,357.17	2,931,810,337.66	2,931,810,337.66	- 2,032,406,453.53
1.1.8.2.1.1	Transferencias Internas y Asignaciones	4,964,216,791.19	16,987,565.98	4,981,204,357.17	2,931,810,337.66	2,931,810,337.66	2,032,406,453.53
1.1.8.2.1.2	Transferencias del Resto del Sector Público			-			-
1.1.8.2.1.3	Pensiones y Jubilaciones			-			-
1.1.8.2.1.4	Transferencias de Fideicomisos, Mandatos y Contratos			-			-
1.1.8.2.2	De Entidades Federativas	3,440,120,116.00	4,471,780,572.29	7,911,900,688.29	5,323,237,566.60	5,323,237,566.60	1,883,117,450.60
1.1.8.2.2.1	Transferencias Internas y Asignaciones	3,440,120,116.00	4,471,780,572.29	7,911,900,688.29	5,323,237,566.60	5,323,237,566.60	1,883,117,450.60
1.1.8.2.2.2	Transferencias del Resto del Sector Público			-			=
1.1.8.2.2.3	Pensiones y Jubilaciones			-			-
1.1.8.2.2.4	Transferencias de Fideicomisos, Mandatos y Contratos			-			-
1.1.8.2.3	De Municipios			-			-
1.1.8.3	Del Sector Externo	-	-	-	-	-	-
1.1.8.3.1	De Gobiernos Extranjeros			-			-
1.1.8.3.2	De Organismos Internacionales			-			-
1.1.8.3.3	Del Sector Privado Externo			-			-
1.1.9	Participaciones			=			-
				-			-

Ente Público: INSTITUTO DE SALUD PUBLICA DEL ESTADO DE GUANAJUATO

	Concepto	Egresos					
Código		Estimado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Recauadado	Diferencia
1.1	INGRESOS DE CAPITAL	49,330,855.00	898,732,021.71	948,062,876.71	640,082,635.95	640,082,635.95	590,751,780.95
1.2.1	Venta (Disposición) de Activos	-	-	-	•	-	-
1.2.1.1	Venta de Activos Fijos			-			-
1.2.1.2	Venta de Objetos de Valor			-			-
1.2.1.3	Venta de Activos No Producidos			-			-
1.2.2	Disminución de Existencias	-	-	-	-	-	-
1.2.2.1	Materiales y Suministros			-			-
1.2.2.2	Materias Primas			-			-
1.2.2.3	Trabajos en Curso			-			-
1.2.2.4	Bienes Terminados			-			-
1.2.2.5	Bienes para venta			-			-
1.2.2.6	Bienes en tránsito			-			-
1.2.2.7	Existencias de Material de Seguridad y Defensa			-			-
1.2.3	Incremento de la Depreciación, Amortización, Estimaciones	-	-	-	-	-	-
1.2.3.1	Depreciación y Amortización			-			-
1.2.3.2	Estimaciones por Deterioro de Inventarios			-			-
1.2.3.3	Otras Estimaciones por pérdida o deterioro			-			-
1.2.3.4	Provisiones			-			-
1.2.4	Transferencias, Asignaciones y Donativos de Capital	49,330,855.00	898,732,021.71	948,062,876.71	640,082,635.95	640,082,635.95	590,751,780.95
1.2.4.1	Del Sector Privado			-			-
1.2.4.2	Del Sector Público	49,330,855.00	898,732,021.71	948,062,876.71	640,082,635.95	640,082,635.95	590,751,780.95
1.2.4.2.1	De la Federación	19,584,000.00	844,453,081.35	864,037,081.35	611,503,443.72	611,503,443.72	591,919,443.72
1.2.4.2.1.1	Transferencias Internas y Asignaciones	19,584,000.00	844,453,081.35	864,037,081.35	611,503,443.72	611,503,443.72	591,919,443.72
1.2.4.2.1.2	Transferencias del Resto del Sector Público			=			-
1.2.4.2.1.3	Pensiones y Jubilaciones			-			-
1.2.4.2.1.4	Transferencias de Fideicomisos, Mandatos y Contratos			=			-
1.2.4.2.2	De Entidades Federativas	29,746,855.00	54,278,940.36	84,025,795.36	28,579,192.23	28,579,192.23	- 1,167,662.77
1.2.4.2.2.1	Transferencias Internas y Asignaciones	29,746,855.00	54,278,940.36	84,025,795.36	28,579,192.23	28,579,192.23	1,167,662.77
1.2.4.2.2.2	Transferencias del Resto del Sector Público			-			-
1.2.4.2.2.3	Pensiones y Jubilaciones			-			-
1.2.4.2.2.4	Transferencias de Fideicomisos, Mandatos y Contratos			-			-
1.2.4.2.3	De Municipios			-			-
1.2.4.3	Del Sector Externo	-	-	-	-	-	_
1.2.4.3.1	De Gobiernos Extranjeros			-			-

Ente Público: INSTITUTO DE SALUD PUBLICA DEL ESTADO DE GUANAJUATO

Código	Concepto	Estimado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Recauadado	Diferencia
1.2.4.3.2	De Organismos Internacionales			-			-
1.2.4.3.3	Del Sector Privado Externo			-			-
1.2.5	Recuperación de Inversiones Financieras Realizadas con	-	-	-	-	-	-
1.2.5.1	Venta de Acciones y Participaciones de Capital Adquiridas con			-			-
1.2.5.2	Valores Representativos de Deuda Adquiridos con Fines de			-			-
1.2.5.3	Venta de Obligaciones Negociables Adquiridas con Fines de			-			-
1.2.5.4	Recuperación de Préstamos Realizados con Fines de Política			-			-
				-			-
	TOTAL DE INGRESOS	8,460,582,571.19	5,843,541,839.02	14,304,124,410.21	8,934,869,712.92	8,934,869,712.92	474,287,141.73

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor